２福薬発第 ４５ 号

令和２年４月１５日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

会 長  原口 亨

（新型コロナウイルス感染症対策本部長）

新型コロナウイルス感染症対策における一斉啓発活動について

 新型コロナウイルスの感染が引き続き県内で広がっております。緊急事態宣

言に基づく外出の自粛に加え、施設を限定した休業等の協力要請も行われまし

た。このような状況下、地域住民には健康等に関する不安が高まってきているも

のと危惧しています。

患者のための薬局ビジョンにもあるとおり、薬局は医薬品・医療衛生材料等の

供給の拠点であることに加え、健康を維持するための支援の場でもあります。さ

らに、休業要請の中で薬局は「休止を要請しない施設」と位置付けられ、要請期

間中においても医療提供施設としての責務を積極的に発揮することが期待され

ています。

これらを踏まえ福岡県薬剤師会では、緊急事態宣言の間を期間として、「地域

住民への感染防止対策や薬局への相談の啓発」を目的とした一斉啓発活動を行

うことといたしました。

つきましては、多くの薬剤師・薬局にご賛同いただき、一斉啓発活動にご参加

いただきますようお願い申し上げます。

記

対 象：来局されたすべての地域住民の方

方 法：パンフレット(別添１)の配布（口頭での啓発を含む）

  ※配送等による対応の場合は同封する

期 間：令和２年５月６日(水)まで

※相談があった際には、別添２の資料等を活用し、適切な助言や情報提供

を実施してください。

以上